
Žamberk
Kraj: Pardubický Okres: Ústí nad Orlicí

Správní obvod: Žamberk GPS souřadnice: 50.087301N, 16.465201E

Nadmořská výška: 465 m n. m. První pís. zmínka: 1332 (692 let) Katastrální výměra: 1 690 ha

Počet obyvatel: 5 848 PSČ: 564 01

Adresa URL: www.zamberk.eu Facebook: zamberk.eu

O obci
Město Žamberk leží v severovýchodní části Pardubického kraje, zhruba 60 km od Pardubic a 55 km od
Hradce Králové, v údolí Divoké Orlice.

Historie obce
Město Žamberk vzniklo ve 2. polovině 13. století na místě slovanské  osady, podél řeky Orlice, na
křižovatce obchodních cest. O kolonizaci  zdejšího kraje se zasloužili zástupci rodu Půticů, původem z
Plzeňska.

Ubytování a restaurace
Ve městě Žamberk se nachází řada restaurací, kaváren, bister a dalších zařízení. K ubytování
slouží hotely, penziony, horské chaty i sruby.

Okolí a příroda
Žamberk je příjemným místem pro klidně strávenou dovolenou i volnočasové  aktivity v krásné
přírodě, protkané propracovanou sítí turistických a  cykloturistických tras. Díky nim můžete poznat
zajímavosti okolí a  malebnost místní krajiny, která je součástí Přírodního parku Orlice.

Současnost obce
Malebné město s památkami a kvalitním zázemím pro turisty, zajímavou  historií, skvělými kulturními
akcemi a krásnou přírodou – to je Žamberk,  brána Orlických hor.

Sportovní možnosti
Ke sportovnímu vyžití ve městě Žamberk je určen areál Pod Černým lesem při toku řeky. Nalézá se
zde koupaliště se třemi tobogány, vířivkou, plaveckým a dětským bazénem, tenisové kurty, minigolf,
stadion, kemp a restaurace.

Památky a zajímavosti
Dominantu města Žamberk tvoří vysoce hodnotný barokní kostel sv. Václav, který je nejvyšší stavbou
Žamberka. Další dominantou města Žamberk je Tyršova rozhledna zvaná Rozálka.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9657/zamberk/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 19.5.2024 03:22:39



Doprava
Město Žamberk leží na silnici 1/11, dopravu zajišťují vlakové a autobusové spoje.

Významné osobnosti
S městem Žamberk jsou spjata jména řady významných osobností:

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9657/zamberk/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 19.5.2024 03:22:39


